
BUPATI BOYOLALI 
PROVINS! JA WA TENG AH 

PERATURAN BUPATI BOYOLALI 
NOMOR 7 {, TAHUN 2021 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BOYOLALI NOMOR 16 TAHUN 2012 
TENTANG STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA KEPEGAWAIAN DAN 

PENJABARAN TUGAS POKOK DAN FUNGSI ORGANISASI PADA PERUSAHAAN 
DAERAH AIR MINUM KABUPATEN BOYOLALI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BOYOLALI, 

Menimbang 

t 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Peraturan Daerah 
Kabupaten Boyolali Nomor 4 Tahun 2018 tentang 
Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirta Ampera 
Kabupaten Boyolali, Struktur Organisasi dan Tata Kerja 
Kepegawaian Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirta 
Ampera Kabupaten Boyolali disusun oleh Direksi, 
sehingga perlu mencabut Peraturan Bupati Boyolali 
Nomor 16 Tahun 2012 tentang Struktur Organisasi dan 
Tata Kerja Kepegawaian dan Penjabaran Tugas Pokok 
dan Fungsi Organisasi Pada Perusahaan Daerah Air 
Minum Kabupaten Boyolali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan se bagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Boyolali 
Nomor 16 Tahun 2012 tentang Struktur Organisasi dan 
Tata Kerja Kepegawaian clan Penjabaran Tugas Pokok 
dan Fungsi Organisasi Pada Perusahaan Daerah Air 
Minum Kabupaten Boyolali; 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Berita 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

tentang 
Dalam 
Negara 

2. Undang-Undang . 



- 2 - 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­ 
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2019 tentang Sumber 
Daya Air (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 190, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6405) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 
Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang 
Badan U saha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6173); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 4 Tahun 
2018 tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirta 
Ampera Kabupaten Boyolali (Lembaran Daerah 
Kabupaten Boyolali Tahun 2018 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Boyolali Nomor 210); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 
BUPATI BOYOLALI NOMOR 16 TAHUN 2012 TENTANG 
STRUKTUR ORGANISASI DAN TATA KERJA KEPEGAWAIAN 
DAN PENJABARAN TUGAS POKOK DAN FUNGSI ORGANISASI 
PADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM KABUPATEN 
BOYOLALI. , 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Boyolali Nomor 
16 Tahun 2012 tentang Struktur Organisasi dan Tata Kerja Kepegawaian dan 
Penjabaran Tugas Pokok dan Fungsi Organisasi Pada Perusahaan Daerah Air 
Minum Kabupaten Boyolali (Serita Daerah Kabupaten Boyolali Tahun 2012 
Nomor 16), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 ..... 



- 3 - 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Boyolali. 

Ditetapkan di Boyolali 
pada tanggal l 1. (\I ()JV1'1 \.C(.,. 2021 

BUPATI BOYOLALI, 

ttd 

MOHAMMAD SAID HIDAYAT 

Diundangkan di Boyolali 
pada tanggal l 1- f\/o JL'Vl ~,u- 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BOYOLALI, 

ttd 

MASRURI 

BERITA DAERAH KABUPATEN BOYOLALI TAHUN 2021 NOMOR 7 6 

Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM 
SETDA KABUPATEN BOYOLALI, 

Pembina Tingka t I 
NIP. 19671102 199403 2 009 


